
 

 

Novinářka CNN – průvodní dopis 

Kdybych se měla definovat, nejlépe by mě vystihlo slovo flexibilní. A přišel čas znovu čelit výzvě. 

Vzhledem k tomu, že si myslím, že se na pozici moderátorky večerní zpravodajské relace CNN 

profilově i názorově hodím, pevně věřím, že se mi podaří o mých kvalitách přesvědčit i 

výběrovou komisi.  

Jsem analyticky zkušená, vzdělaná a moderátorsky schopná, proto si myslím, že jsem 

připravena čelit i těm nejtvrdším politickým oponentům a nastavovat jim zrcadlo 

v přímém přenosu před miliony lidí. CNN potřebuje jen ty nejodolnější osobnosti a já jsem 

přesvědčena, že dokážu ochránit její hodnoty i před tím nejtvrdším oponentem. 

Hodnoty, které CNN dlouhodobě reprezentuje, pro mě znamenají víc než jen prázdné fráze. 

Ochrana svobody, demokracie, lidská práva a liberální myšlenky jsou základním stavebním 

kamenem mého profesního i soukromého života a kdekoliv jsem byla, jsem se snažila, aby i mé 

okolí bylo na stejné lodi. I když jsem respektovala ostatní názory, nestrpěla jsem 

nespravodlivost – stejně jako CNN. 

Jelikož mé profesní zkušenosti jsou podle mne již dostatečné a zároveň jsem nikdy neměla 

žádné profesní či osobní prohřešky nebo problémy se zákonem, jsem přesvědčena, že budu 

adekvátně reprezentovat CNN před zraky milionů Američanů. Pevně věřím, že dostanu možnost 

vás taky přesvědčit i během osobního setkání. CNN je vysoce respektovanou institucí a jsem 

přesvědčena, že dokážu splnit vámi požadované profesionální i hodnotové požadavky.  

Už teď se těším, až budu moct říci: „Já jsem Amanda Byles, a toto je CNN.”  

 

 


